Deo et predicte militic Teste Bernardo Jordano et Bernardo Barrauo et Arnaldo

Selvanno.

Toti homines qui habcbnnt «nos oisales in hoc predicto" honore, dedernnl illos

frnncoâ Deo et. miliiie Tentirli. Et ibi prcdictl homines ceperunt ad feuum medieta-

ton» tiornin casalorum de militions Tcmjili; et quisquis débet indc reddere ccnsum

omni anno un denarlos militibtis Trmpli. Kt hoc fecoiunt in manu dominorum

suorum.

Hugo de l'omarcta et Snntins, suus flliu». et Arunldtis de Oavanlinln dr.denint

hoc loluin qnod in hoc predicto honore habckuit, iihcralilrr Dro et mililie predicli

Tompll. Teste Bernarclo Jordnno.
Toti dotnlni predicli et Rnimundus dr Sniws liaient Dco et militlo prediutc

rlfltiim. quoi! si homines lllontm stabant in hoc predicto lionorc. non capiant illos

lier rorum pffiininin.donrr dlranl lllo domino qui hune prrdiclum honnrrin tcnuc-

ril.H fi liominrs \olrhant risj\islnm fncerr. juMicin Illins ilomini cnpinnt si fnerre

nolnrtinl. lllo dominus liaheal illos rjrrlus forns villain cum su.i prreunin, mnbilin,

nd rapiid mriisis «juod rlninorent haburril reroplum n domlnis illonini.

Teslrs sunt (sti predicli lestes. Vitalis scripsit anno millr.sInioCXXXIHI.

Hoc donum fccerunl in mnnii GernJdl de Nocura, fralro Tenipli Snlomonls.

Vurhnlti; t. n'3: mlllclçi n' t mlHcle. j. n*3.-hac. – 3. Les n" 3 tl t cmelltnl et mol. – S. n"3 3

et 4: t«!»tcm ri»Jotem. – 5. »• 3 t|uç. – 6. n" 3 tl b çcclwli. – 7. n" 3 tlit 1 feddeint 8CD~um1
candotim. – 9. n' 3 «d çc.-tc.O«ra Sjnflc Marlç n1 « M. jm» tes cMilles. 9. n" 3tl D; Rcraifl
Jorda. 10. n" 3r! â: Fngclbcrlui.

– 11. n'3 tl 8 Ilnlmiindu». – u. n* 3: tnillclç 1' i mlH-

rie. i3. Sisnum. – !j. mnnqut (n" 2 tt 3/. – i5. tc'3 tl 4 MtcrsTorl. il), n" 3 cl .} ntlmumll.

57. ()• 3 fl 4 Plado. – 18. n'3 1 8arr«ccnl| .i' 6 Sarucon'. ifl. n" .? tl 4 fiilmundii». – ao.

Qemotel tel dtax (irftfdtnl» tout inurllgnh damte 1 n" 3tl 't. qui donnenttliitehei» C« dtvt Uj Itt ajimttiit 1

Oor»W«» Knsicltttlus («îcdll.). gui nt sone (nlfrKjn/j ywr ifnnj l*n'3. – ai. n"3flâf inlHcle. – a». n'*33
ttO: Rtlmundo. – i3. •* 3: vldtl iclb»; n*J Vid*l<crba fil- th. n'3: mlllcl». – >5 n" 3tl&:

Arataii «sItsho. – 2C. ttt n" 3 e t t'errftrnt .1 jircttlcfo.

CARTOIAUU DU TUm

MLXIV Ii34(i5avri! ii34– 6avril it35).

Copie informe du xm ». ChMonwur-Manw, Arch. dép., G. 174.

Anafyse et extraits Bd. de Barthélémy. IHoeéie ancien de Chdlam-iur-Marne, I, p. 397,

InnomtnePatrisctFMHelSpJritussancli.amcn.MiHtesTempHsancledvitatisIeru-
salem, summi atque padflci régis militiam professons (tic), quantum solatium quan-
tamqiue tutelam indigenis et peregrinis pauperihus et omnibus sepulchrum Domini
adire volentibus, prcbeant, charitate fldcllum non credimus esse ignotum. Expedit
Igilur ut tam venerabilis locus, cum bonis et personis suis, «anto attentius diiigalur
et honoretur quanto pro salute unWcrsorumdevota assidue impendit obscquia.Siqui-
dem ad recompessandum tante bonitatis amuentiam, fratribus predicti loci non
solum nostra largiri, verum etiam bcneflci ceterorum fldelium iivsis collata, promodo nostre possibilitatis conservare et memorie commcndare jure debemus. Quo-

circamanifeslumsitomnibus,larnprcscnlisquamrutiiri9.quodcgo,Gaufridus(a),Dci
gratis Calhalauncnsis fipfscopus. do et concedo totam calciriam pannorum civitatis
CaJhalaunensis mllllibus Tcmpli. pro satute anime mec et successorum meorum.
ad habendum et possidcndum libère et quicte in perpetuum. et sub sigilli nostri
testlinonin adsignarl feci, ut quod temporibus noslrls pia obtulit devotio. successo-
rum nullatenus possil infringere detestenda prcsumpHo. Quiciimque autem tam
sancluinel ralionabilc donum vencrit ad inrumpendum. anathema sit, quia justum
non est ut qnod ab episcopo juste llgalur a sucfessorc suo 11H0 modo Infringnlur.
Sio!iijm O(loni!>f $ Gnufridi. archidiconi (sic). $ Jonnnis, presbiteri. $ BonichanJi. monn-
chi. $ Varneri. cantoris. $ Acatin). $ Gnuberti. $ Nicolai, prcjwslli. $ Odonis do
Foro. $ Rogeri de Malleil. Adam Brebier. Actum ab incirnalionc Domini no.Mri
Ihcsu Christi millcshno centesirno trigesimo quarto, epacta vlgcsima terlia, concur-
rente sexto. Galterus, mncrllnrius, scripsit et subscripsll.

LXXV u34 (15 avrj| (t34~6 avril n35).

Original, jadis scellé Chatom-»ur-Marnc. Arch. dép.. fonds da Malte (La Neuvlltc-»u-Tcmn!e.
IIumc 3-8); copie contemporaine ibld., inâmocolo.

Jnalyu Ed. de BaTlhêlemy. Ùioeète ancien de Chdlons-iur-itarne. I. p. 3fl5.

DE nKcisfA domos Nove Vif.t.E QUE ubbre betihetub ET de plumbus BEtiDiriBus

QOI IBl DEHOTAKTUB.

In nominc sanetc el individue ïrinilntis. Nolum eit omnibus fldeJibus. quod
dominus Elbertus(6). bone momoric

episcopus, predecessor noslcr. asscnMt capi-
Uiti bcati

prothomartyris Stepbani. dedit domui 'l'empli Salomonis que est in ino-

\c\\a(sle) Villa juxta Drttnpnum Petmm, ut de unlvctso inercmento et cuHura terri-
rum, quam ultra fines ejusdeiu pavracbte (sic) fratres ipsius domus facerent. elinni
decimam sine offensa sibi

reUnerenl(c}.EgovMn1G.mrrMM-«(<i). D«i gratis Gnthalsu-

(a) Gwflroy, évêque deCbâlon». n33.iprisle 8 oct. t a8 mai m4i. (6) Elbert, iitqw
de CMloni. 1137 t 8 octobre n3a. (c) V. n' itfî.
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:a .rem. o_nensium eplscopus. idem lia concessi, ut, si aliquando fines predicti terrltorii, mu-
niflcenlia viclnorum, sic in manum ipsius Templi venirent, ut de tabore et cultura

ruslicorum consuetum cantuarinum prcsbitcro parrichialifitejsolvî non posset, minis-
tri et fratres Templi de ipso cantuario persolverent quantum episcopi et archidia-
coni consilium et dispcnsatio ordinarot, in quorum tutclact ptotectiono post Dcum
domus rjusdem ordinal! sunt servientes. Preterea, ipsi Templi et fratribus Deo ibi-
dem servientibus unum hominem nostrum, Hugonem Calculum nominc. concessi
et obtuli. Fratrum quoque et casatorum militumque nostrorum nomina et redditus

quos obtulcrint sub sigilli nostri teslimonio assignari feci, ut quod temporibus nos-
tris pia ndclium oplulit devotio. sucesorum nullatcnus |)ossot inflrmarc detestanda

prcsumptio.

Canonici Bcati Stcphoni promiscrunt et drbent singulis annis xx solidos in octa-
via Kpy]>hnnic.

Kustachius, vicedominus noster, xm solidos. apud Logins. in Pasclin.

Dominus Walbcrlus, v solidos cl vin nummos, in villa que dicitur Vidna. xx* die
nntnlis Domini et decimnm vini et annonc de terra sua, npud Rcccium.

Milo doCeinonc. x solidos in vigilin natnlis Domini, apud Condalum.

Castcllann Vilreaccnsis, niolrndinum unum apudSanctuni Stcphaniim super Vole.
Domina Hersentlis, nssensii lilii stii. Giicsinuiuli, Dro rt Templo totam terram

obtulit, in qua omninedificin fralnim rirrnmqtiaqup ardent, insnprr xxx jornalia terrç
et queciimqup ndquisierint. liboro et ab.'oliile nb omnl banno rljuslicin.

Tcoderlcus de Moule Moranrrfo. trreiam parlem molendini apud Copeellam.
Milo de Kuste, dimidium inodium annone in molendinis velels. ad festnm sancti

Hcmigii.

Hogpnis dnpifer, vu solidos pi vntidonnrios clcorlo que est in via Receii.

naduirusdcMoiilcMoraitceio,tisoo1idos(«tc>adcurinniAu$orum, in natali Domini.

Hogerus de Malleis. terrain quam habcbnl
jnxt.i ïeinplnni.

l^udomirus, .xii denarios censtialrs ad fumum Snncli Qninlini.
Scolus, \ndrnnrios nd censum sur dnmus, in natali Domini.

riiilipus de Sanclo Meninio. xx denarios census in domo Alnulfi, que est Inler
Menmium et Curccllas.

Rogcms. lUIus Isamberli, terram quam liabpjj.il inGrevia ».

$ Gaufridi $ Guidonis. archidiaconorum. $ Jobanni (sic), c.ipcllnni. $ Uosonis.
$ Aearini. $ Gauherli. $ Hndnlfl de l'nisnircs. $ Ilocol. Amio nb incariiationc Domini
M'C'XXXilll*. epacla ssm, concurrente adhuc scxlo.

LXXVI n3i tundi (16 avril n34– i" avril n35).

Copte du %n>s. Toutousp, Arct). dt!p., fonds do Molle, Cari. A de Uouirns, ch. 38. fol. 3o(o).

In nomino Domini. Kgo.Guillelmus Pet ri de Vilarwi, ct \«or mrael infantes nos-
lri. pro rcdemplionc pcccalorum nostrorum et pro redomptionc animarum paren-

(a) Cf. n" LVt.

t.
La topie plntt ici » AelumC»lhtUiini»,tnno »blctârdalloiiBDomlnlM».C'.XSS».IIU.ep«cli m'iii',

concurrente idliuc «eito «.
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tant ootlroram, doaurat Domino Deo et militie Templi Salomonis IberoMlimitani,

ia manu Ugonis Rigualdi, totum ipsam honorem quem hahcmus in vilta de Doiencs

et in suis
t«rminii»(exc«ptoillc»clericos et ecclesiaf/o/.30~> elipsosfeuuos quos mili-

tes tenent a me, quantum ibi habemus in homines et feminas. in terris, in vineis ;et

quantum habemua et habere debemus, aie donamus Domino Deo et militie Templi
Salomonis prefati lberasalem per alodem, ita ut neque nos neque ullua ex projenie
nostre ibi quicquam ulterius non requirat. Hoc autem factum est in monasterio

Sancte Marie Electi, in presencia Raimundi (a), abbalis ejusdem loci, et Roger» de

Biterri et Isarni de Prnlano et Bemardi de Cancd et Petri Pillapulli et Petri Rai-

mundi de Ravad et Bernardi de Blanca Fort et Arnaldi de Coroellan et Petri Ame-

lii de Torrelas et Bernardi Satomonis, qui hoc scripsit anno ab incarnatione Xpisti

M*C.XXX.]MI, regnante Lodoyco rege, feria n. Ponciusde Baris Ormat et Petrus Rai-

mundi de Barbaira flrmad.

LXXVII u34 lundi (16 avril n34– i" avril n35).

Copte du tw ». Toulouie, Arch. dép., fonds de Malte. Cari. A de Doattns. ch. 18J (6).

Anno ab incarnatione Xpisti millesimo C.XXX.1111, regnante Lodovico rege. Ego.
Arnallus de Cornelano, pro anima patrls et matris mec et pro anima Petto de Cor-

nelano. consubrino meo, et redcmplîonc peccatorum meorum, dono Domino Deo et

militie Templi Salomonis lhcrosolimilani et tibl, Ugonis (sic) Rigualdi, et omnibus

confratrlbus vestris, totum quantum hnbco in villa de Pomar et in suis omnibus ter-

minils, hoc est A'rnaldtim do Milsirgue cum casale et casalmicum et infantibus et

pertinendiscorum. Abbas Sancti llarii respondit noster est. Et tune pladtatum fuit

ln manu abbatis Eleclt et Rogerii de Beders et aliomm bonorumhomînum.Postca,

ipse abbas Bcrnardus(c) et monachi qui ibi erunt cum eo, donaverunt et reliquerunt
predictum honorem ad predicte militie Iherosomililane, in manu Ugonis Rigualdi.
Poslca, ego, Arnaldus. laudo et firmo donum istum, ita ut ego vêt ullus ex progenie
mee ibi quicquam ullerius non requirat. Hoc nutem faclun» est in monaslcrio Sancte

Marie Elecll, in prc?cncia Raimundi {a) abbatb et Rogerii de Biterri et Bernardi do

Canet et Arnalli Pilapulli et Bernard) de Blanca l'ort et Poncii de Barino et Petri

Raimondi de Ravad et Bernardi Salomonis scriba. feria n.

LX XVIII it3i, 17 avril.

Copie du un» ». Barcelone. Arch. Cor. Arag., registre coté Inventarlo. fol. 7.

Présentions et futurls pateat hominibtis cttnctis, qualitrr ego. Bcrcngarius de Che-

ralto. ob peccatorum meorum et parentum meorum veninm impetrandam, et viam

eternam consequ^ndam, dono et offero omnipotenti Dco et milicie Templi Iheroso-

limllanl et mllitlhus ibi summo reg) pcrvlenllhiis, presentibus et futur! domos nions

cum turre et muro ft curtcllo, quas habco in muro civitatis Barchlnone.antc jantias

ecclesie scdls Sancte Cruels Sancteque Eulalie; IId\'enertlnt quoque mtchi voce geni-

(a) Bêymond, abbé d'Ateth, connu par des actes de 1101, m 19, itt6. –
(b) Cf. n* LTO.

(e) l)«rn«rd. »bM dé Sa!nt-Hllalr« de Carc«Monne, parait encore en 11 46.
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torum meorum vel aliis quibuslibet modis ac vocibus. Terminantur autsni ab
oriente in muro et domibus Gilleimi Chastri Vetuli et in domibus de sacriatânia d«

ipsa sede. a meridie similiter in ipsis domibus de sacristanîa et in ipso draiterio, ab
occasu in ipso dormitorio de ipsa sede, a circio ad radicem «bris ipsum murum.
Sicut ab ipsis terminis concluditur et terminatur, sic dono et offero predictas domos.
cum turre et muro et cum solis et suprapositis et cum ingressibus et earum egressi-
bus, totegriter, Domino Deo et predicte milicie Templi et militibus ibi Deo militan-
tibus, ac de meo jure lu coruin jus et dominium eas trado possldendas. ad servitium
Dei et servorum ejus, ad suum proprium alodium, ad suum libitum. Si qnis contra
banc mec donationis paginam venerit inrunipenclom. ira Dei incurrat et secundum
sanctorum patrum instituta emendet. Omnibus autem huic loco justa servantibus
et bona facientibus, ait pax Domini nostrilhesu Xpisti. Similiter, ego, Pondus Ugonis.
ob remedium anime mee et parentum meorum, ut Deus

propicietur peccatis et negli-
gentils mets, dono et oITero Domino Deo et predicte milicie Templiet militibusiblDco

militantibus.quicquidhabeootliabrredebeo.peromnpsvocos.lotummeumdirectum
in prediclis domibus et turre et muro, et de meo jure in corum jus et dominium
trado ad suum libitum. Et quicumquo hoc donum (fol. V) disrumpere aut trans-
mutarc temptaverit. secundum sanctorum patrum instituta emendet, et qui huic
loco justa servaverit et bona fecerit, habeat perpetuam pacem Domini nostri Ihesu

Xpisti. Acta sunt hec xv kalendas maii, anno Domini CXXXIIII post millcsimum

regisquoFranchorumLeduiciXXVi.S*MBerengariideClierallo;S*MPonciiUgonis.
nos qui hanc donationis cartam scribere jussimus, laudamus, flrmamus et testes
flrmare rogamus. S* Raimundi (a) cornes. S* Bcrengarii Raimundi de Fraxlno.
Ollegnrius (6) nrchiepiscopus. S*m Pc'r! Bernardi. S*m Bertrandi de Bello Loco.
S*m Raimundi Rcnardi. S «m Petri Poncii; S^m Poncii; S^h Raimundi isti trel
sunt fllli prescripti Pontii Ugonis, qui hoc laudant et firmant. S^.m Petri de Hedres.
SifrM Pctri presbiter. qui hoc scripsit die et anno quo supra.

LXXIX n34, î3 avril.

Original Blrccl.me, Arch. Cor. Artg., perg. R. Bereng. IV. n» 3a.

Patcat cunclis presentibus et
fuluris.qualiterego.AinallusdeSoler.donoct oiïcro,

ob peccatorum meorum veniam Impelrnndnm et vllom eternam consequendam]
omnipolenti Deo et mlllciç Tcnipli llierosolimilani.mansumcuni omnibus suis per-
tlncnllbtis vel pertinere quoquo modo debenlibus, et cum suis tenedonibus, terris,
vineis, cultis et locullis. In prono et in piano, et eum arboribus diversi gcnerls. Est
autem predlctus mansus in comitalu Ausouenai, in parrochia Sancli Ypollli marllris.
In locovocilato ltosed; advenit quoque michi voce gcnilomm meorum vel aliis qui bus-
libel ntadis.9icul habetur et eontineturcnm lerminis et attrontationibus suis et cum

ingressibus et cgresslbus suis, ut melius dici vel Inlelllgl potest, dono et offero predie-

lummansumintegrilerDominoDeoclprcdictç mlllciç Tcniplllherosolimllsnlclmillti-
bus, futuris el presentibus, ibi Deo mllilanlibus. in pcrpetuum possessurum, sine
voce mceta meisibi rotenla.acde meo jure in corumjuaetdomiuium Irado.ad suum

(n) B»ymond Bérenger IV. comte de Barcelone, i i3i f aOaoût nGa. – (6) Oldegarlu». arche-
vêque de Tarrtgone, nt8 f 6 mars ti3?.
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plettiMuuum proprium alodium, solide et quiète possidendam ad eorum libitum. Et
est manifestera. Si

^averoutriusque sewwvel ordinis persona contra banc mee
donationis scripturam ad

inrumpendum Burrexerit, iram Dei quem offendit et ana-
hema incurrat. donec, ut sacritegus, antisfaciat et supradicta in duplo componat et
insuper hçc presens pagina perhenniter maneat flrma. Actum est hoc vira kalendas
maii ainoal incarnatione Dominica millesimo C'XXX'IÎH'. Snftnni Arnallus Rai-
nwndW,qui hancdonatioms cartam scribere jussi, taudo. flrmo et lestes Brmare rogo.
S^Berengarii; S* Guillelmi; S* Poncii; S* Rodlandi isti sunt fratres predicti
Arnalli, qui 8 l et flrmant- Arnalli Petri de Gurbo. S* Raimundi Ber-
nard! de Olost. ,&£ Bernardi Petri de Avinione. S.q^wum Gillelmi des Ssoier. Sig*«w
Petri, presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quod supra est.

LXXX n34> a3 avril.

Original: Barcelone. Arch. Cor. Arag.. perg. R. Bereng. IV, n° 3i copie du ibid.,
registre coté Inventario. M. 6.

f u

Bdili BofaruU. Coteceiôn de doeumentot inMilot, IV. n« xm, p. 35-37.

Omnibus hominibus sit manifestum, qualiter ego, Bernardus Raimundi vocitatus
de Mazaneto, et fllius meus, Berengarius, ob peccatorum nostrorum veniam

impe-
trandam et vitam eternam consequendam, damus et offerimus Domino Deo et
miliciç Templi Iherosolimitani nostram medietatem ipsarum domorum cum muro
et turribus, et curtello et puteo et sunt ipse domus cum muro et turribus in
mûris civitatis Barchinonç, ad occidentalem plagam, ipsas scilicet quas vocant
de Galifa, prope chastrum de Regumir advenerunt quoque nobis, Bernardo Rai-
mundi, per vocem uxoris meç. et fllio meo, Berengario, et fratribus suis, per vocem
matris suç et parentum suorum vel aliis quibualibet modis. Terminatur autem ab
oriente in muro et domibusGuMot.is de Moravid et in Androna, a meridie et occasu
extra murum in alodio Arnalli Petri militis, a circio in turre et in ipso ferragenaleto
de

Burgesa femina et in ipso cal!e. Quantum a predictis terminis concluditur et ter-
minaturet nos ibi habemus et habere debemus, omnibus vocibus et modis, sic damus
et offerimus Domino Deo et predicte miiiciç Templi Iherosolimitani et m'ilitibus ibi
militantibus, presentibus et futuris, medietatem nostram et totum nostrum direc-
tum et vocem predictarum domorum et turrium cum muro et curtello et puteo,
cum solis et suprapositis, guttis, stillicidiis, foveis, januis, hostiis et cloacis, et cum
ingressibus et earum egressibus, integriter, ut melius dici vel intelligi potest ac de

nostro jure in eorum jus et dominium tradimus. ad suum proprium pleuissimum
•lodium, solide et libère ac quiete possidendum semper ad eorum voluntatem. Si qua
vero utriusque ordinis vel sexus persona contra banc nostrç donationis scripturam
ad inrumpendum venerit, iram Dei quem offendit et anathema incurrat. donec, ut
sacrilegus, emendet et insuper, hçc nostre donationis pagina perhenniter maneat
arma, quç estacta vun kalendas mail, anno xxv, regni Leduici regis, et ab incarna-
tione Dominica millesimo C'.XXX'.lllK

Sio^hum Bernardi Raimundi. 8^ Beren»a-rii. S^4 Bemardi. SiJtPetri, nos qui banc donationem fedmus. laudamus, firmamus
et testes firmare rogamus. S^* Olivaril de Palacio. S* Petri de Sanc!o Laurentio
Gerallus, presbiter.
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UEKXI n3/J, 10 mai.

Originat Toutouse, Arch. dip., fonds de Malte, Pétenu. liam 9, n' 7 (Uattng).

In nomine Domini. Ego, Pontius Betiani, et u»or mea, Vilelma, cum œnsilio et
voluDtate Bernardo Raimundo de Castro Novo, nos simul in unum, per fldera et sine
inganno et cum bona voluntate, cum hac carta, donamus Domino Deo et milites de

Templo Salomonis, presentibus et futuris, totum honorem quod abemus in terminio
Pezanacii, videlicet unum campum ad Stagnum, et confrontat ex parte circi in via
que currit de Pedanatio ad claram de Stagno. et ex parte meridie in campo Gormundi,
in loco qui vocatur Roquela et in alio loco qui vocatur Plania, alium campum. et
confrontat ex parte circi in condamina vicecomitis, et ex parte aquilonis et meridie
in onore Bernardi Pontii. Et hunc donum fuit factum in manu Raimundi Pastoriset

Ugo Betiani, duorum militum istius Templi jamdicti, in Uli vero ratione ut ista
donatio et ista carta firma ait et stabilis omni tempore. Johannes, jussus et rogatus a
Pontio Betiano te Bernardo Raimundo. scripsit banc cartam, vi idus mai anno ab
incarnatione Domini M.C.XXXII1I. Ho (îic) fuit factum in presenHa et in videalia
Guiraldi Raimundi hac Rainardi atque Garncrii.

LXXXU ,,3/J, 16 mai.

Original Barcelone, Arch. Cor. Arag.. perg. R. Bereng. IV. n. 33.

Cum Dominus et Salvator nôster de superna celorum pro sua pietato descenderet.
ut nos redimeret a laqueo diaboli. Quod ego, Gcrallu», jaceo in egriludine corporis
mei et limeo penas inferni etcupio pervonire mundalus ad gandin paradis!, testamen-
tum meum facio de omnem meum honore etaverooteligo manumissorc» mei, id est
Poncio capellani et Ramon de Paura et Bornardo de Tcrmencs et Sanclo; precor vos.
amids meis, ut si mors mihi, antequam alium testamentum faciam cum quo omne
meum honore et havcre, sicut hic invenerilis In primo, relinqno corpus meum ad
milliciam de Gardein, cum n. migeras ordei et reliquo ad Ospilolis Ihcrosolime xxx
migeras ordei relinquo Sancte Marie de Vitafalva v solidos et ad Stephano Clebano,
xii denarios

Actum est hoc xvii kalendas junii, onno XXVI regnante Ludovico rege.

LXXXIII 1134. 2 juin.

Original Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte. Lsrramel. liasse 1. n. 1.

Sit notum cunctis presentibus atque futuris. quod ego, Baro de Chaster Pug, simul
cum flliis meis. donamus omnipolenti Deo et sancte miliciç Templi Ihcrosolimitani.
pro remissione meorum percaminum, totas mcas terras, quod abeovel habere debeo
inter Togium et Aisalium et inter atodium de Miniacco et do Hameto. Tola» vero
predictas terras, sicut supradictis includunlur confrontacionibus, dono et couBrmo
omnipotent! Deo et prephatç mllicie, cum omnibus ibiexislontibns, sine fraude aliuua
slcut melius ad honorem Dei et utillutem sancte miHciç Templi intelligt vel dici
potest. Item, convenio Deo etpredlclç miliciç. quod meis

hominibus qui in hacs»|vi-
îate Sancîe Mar de Rameto steterint vel habitnverint. non infaMm atiquem vin» ve!
Injuriain, pro ahqua culpa aut pro aliquo malo quod michi fecissent. Set si quia michi
aliquod mtlum vel injusticiam faceret, facerem clamorem ipsi m.ghtro et domino
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qui in ipsa ftierit salvitate, et ti ipse michi de eo directum facere non posset, peractis
in proximisdlebus, eiceret hominem illum cum omnibus suis rébus ab ipsa salvi-

tate usque ad aecuram locum. sine timor« quem de ma vel de meis non haberet. Si

quis autem hoc violare pre3upserilf>icj,nichil proficiat.set iram Dei incurrat et post-
modum bec donacio inconvtilsa permaneat omni tempore. Actum est hoc in presen-
cia Guilelmi bajuli et Petri clerici de ipsa Ramelo et Garsie Raimundi, in manu

dompni Arnaiii, fratris milicieTempli, et Geralli de Nocura, ïtn nonas junii, anno XXVI

regni Ludovici régis, ab incarnacione Domini miilesimo centcsimo XXX"*HH'

Si^wini Baronis, qui banc donacionem fecit, ftrmavit ftrmariquo rogavit. S^.ium filii

>ui. St^mo* filii sui. i Poncii, notarii comitis, qui hoc scripsit, emendatis literis

in Unea u.

LXXXIV 1 i3* (après le 17 juillet).

Copie du m* a. Madrid, Arcb. blst. Nocional, Cart. ti 5g5. n» 167, fol. g3"-4.

In Dei nomine. Ego, Lop Kaixal (a), in mea vita et ln meo satute. nscenso et dono

meum corpus et meam animam ad illam cavallarlam de Templo de Iherusaiem, et

dono illam meam casam de Tutela, cum tota sua hereditate cremaot populata, illam

dico quam dedit michi Kaixal, meus tius, ad illam cavallariam de Templo Salomo-

nis, ut annuatim habeant de ca, in tota mea vita, unum morebitinum. et, ad meum

obitum, meum cavallum et meas armas.

Hoc factum et dictum, obiit Lop Kaixni in illa batala de Fraga (b) per manus Sar-

raccnorum, inimicorum Dei, et remansit illuc cavallus et armas in manus corum.

Et iterum, Lop Kaixal habuitdcillos fratresde Templo, inAlagone, nonaDta kafi-

ces de cevera, xxx" de tiïco et v», et siaperplus fuit de orgio, et levavit ista cevera ad

Mont- (fol. 9U) rclfi!. et Koixal intravit (îdinlor, et, pcr inandatode Kaixal, dederunt

fratres de Templo ad Joanes Dicz \xv et vin" morabetinos, per unam partem de ista

hereditate quam tenebat in pignora, et ad Banzo Moro sexsaginla solidos, per tres

vineasquas tenebat ln pignora.

Placuit Deo et ed senlorem Kaixal et cd suam rnulicrem quod, pro isto cavailo et

pro ista9 armas et pro Isla cevera et pro istos marobelisio» et pro istos denarios et

pro isto ordinamcnlo sui ncjvoiis et pro sua anima et pro anima sue mulieris

et pro anima sui nopolls, dedit islas casas et islam hereditatem suprascriplarn ad

illa ovnltnrin de Templo Salonionis. Testes Sau* Forlunones.justlcia, Bovcs, Robert

de Torie, Fortin Bones, Petrus Salamon. Arnaldus scripsit.

LXXXV u34. i" août.

Copie Ju su* ». Toulouse, Arch. dép fonds de Malte, Ont. A de Doate.u, ch. 44. fol. 33.

ln nomine Domini. Ego.GItelnms Petri, iturur. Ihrrusalem, dimitto Dco omnipo-

tenli et frnltlbiis conmilitonibus Templi, pro remisslone peccatorum meorum et

pro satute anime inec et patris ac matris mec. allquod de alodio meo, scillcot unam

teîram que est in terminio deDoïienc*el offrontado circio et a meridic in honore

Beretifaiii (fol. 33"), de allano in honore Guilelmi Eermengiludi. de aquilone in

(a) Dans une cbarlo du roi Alphonsooin ob«ldlonedeFr*ga>i,en Ju111et(i-«7) n34i»Lope
Kaixal in Nngara n. Dclsvlllc Le Routx, Carlulalre général. n" iu5. (b) it31, 17 Juillet.
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honore militie. Et dimitto unum arpentum vinee, et affronla de alUno in honore

Bernard!, fralris mei, a meridie in honore Gullelml Pautini, a circio in honore Ber-

nardi, fratris mei, de aquilone in via. Et dimitto unum medium arpentum quod
ex omnibus mi partibus affronta in honore fratris mei. Bemardi.ad OHvarius(tJct. Et
dimitto unum campum ad Exebra Vivos. et affronta de altano in honora militie et

a mendie in honore BcrenguaHi de Dozencs et a circio in honore Tribuc, de tqui-
lone in Aude. Hune honorem prescriptum dono ego, Guilclmus Pétri predictus, pro
alodio, Deo et militie Templi, si remaneo Iherosolimam morte vel aliquo modo.

Adhuc autem dimitto Deo et militic Templi vu oves et m scstaria fromenti et v

sestaria ordei et il modios et dimidium vini et vas in quo sunt. Et dimitto infanti-

bus mets ihi sestariatat terre supra rivum et m eminatas ad ortum Miri, et vineam

Arnaldi Rodei, et dimito unam domum cum camera et cum ingreuu et

regressu. Hoc totum dtmttlo Mis, cum consilio Bernard), fratris mei, qui hanc

cartam laudavit et firmavit, in presencia Bernard!, cappellani, et Petri Bernardi et

Poncil Gullelmi et Nicolai, sacerdolis, qui hoc scripsit. kalendia augusti, anno

Dominice lncarnationts millésime» C.XXX.IIII.

LXXXVI 1134.7 août.

Copte du m» ».: Toulouse, Areh. dép., fonds de Mille, Cari. A de Doutent, eb. 171, fol. 1*7.

J\ |h
nomine omnipotenlisDei.Palriset Filii et SpIrilussancli.Ego, Cecilia (a),

™JL 1 vlcecomftissa, et nos, fllii ejus. Nogerlus (6) iiominc et Raimundus Trenca-

vellus (c) atque Bcrnardus (d), donatores sumus Deo et sacra militie Ilierosollmitano

Tcmpli Salomonis et cunclis confratribus Ibidem Deo tnilitantibus, prescntlbus

atque futuris. Donnmus ilaquc alque Imiriainus et cmniinodis dimittimus eis toîuni

Ipsum nlodium nostrum quod habcmus ot habrre debrmus in villa do Gaurc et lu

omnibus lonniniis ejus. sicut ipsum alodium lenobanl de nobis Rogerlus do Cave-

uaco et Udalgerius, ncpos ejus, in villa de Gaure et in omnibus lerminiis tjus sic

illn, totum intcgrri'imum cum ipso scnlorivo quod ibi hnbemus, Deo et predicte
militie oinnibusque cnnfralribus, sul (sic) cadem militie Deo servientibus, donamus

atque lnudamus et omnimodis, sine omni nostrn reservationc, concedimus, ad

hnhendum scilicel ac possedendum cl omnem volunlatem suam perpetint
faciendum. Sane vero, quod minime credimus esse vcntumni, si ullus omo aut

femina hoc donum ad Infrlugendum venerit, nos et omnis posteritas nostra

léguâtes guirenti ac recli et fidrlcs adjulores crimus inde predicte sacre militie,

sine inguntmo, in perpetuuin. Hoc nutcm facimuspropternlisolutioneni anime palris
nostri, Bernardi Atlonis \iiccconiitis, et pvopler vemissioncm pcccatorum ejus atque
nostrorum, et propter vitam ndlpiscenduru scinpiteruum.nmcn. Do hoc sunt testes

Amaldus Pela|K>l et Pelrus, trater ejus, otquB^Guilelrnus Mncip et Petrus de Clar-

mont. Gilelmui scripsit jussiodontnt predicti Rogciil de Bitcrri, anno(yo/. W),
rnilleaimo C.XXX1III liirarnalionisDomlnlce, vu tdus nugusli, feria m, regnante Lodo-

vicowge.

(a) Cécile, veuve de Bernard Alton, vkontl» d« <>rr*woi>t»{t • tfa) – (b) Rog«r I.Tfrotnte
de Circissonne et d'Albi. n3o t nfio. (c) Rtjmond Trtncswl I, vicomte de Bitiett

etd'Agde.pulidoCircâisonne, u6of »5 ocl. 1167. (d) Bernard Alton, vlcomle de ÎWme».
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UKXXV11 1134, i5aoAt.

Qapi* du m* s. Arie», Btbl. rauntdp., AuUunUauii de Saint-Ciltu. fol. 187".

KxtrtK Avignon. BIM. munidp.. mi. «754, toi. i4».

Bdili 8" du Houre, Revue Hitl. de Provence, n« 1 (j»n»' 1890).

Anno ab incarnations DomtaiMCmiIII. Ego, Idelfonsus (a), comes Tolosanus. do
et offeto Deo et militibus Xpisti qui in Templo Salomonis Deo serviunt et civitatem
sanctam cum habitatoribus custodiunt, advcnfentes quoque et redeuntes defendunt,
tantam potestatem et licenclam in omni terra mea, quantam in parlibus orientis aa

rege Inerosolimitano, a principe Antiocetio et a comité Tripolitano habent, videlicet
ut quisquis in omni provincia mea aut se ipsum aut pecuniam aut terrant aut villam
aut castellum aut etiam civitatem vel aliquid horum que n me feualiter tenent eis
dare voluerit. et ipse dare, nullo cal'impnianle. et ipsi accipere libere possint, ut in
eternum domus militunilhcrosolimitona possideat acvlce hereditario in

pcrpetuum
teneal, nulli pro his nisi Deo soli serviens. Factum et confirnialum est donum istud
incuri» Sancte Marie de Podio. in die assumplionis ejusdem.cernenllbus et audien-
tibus istis

GuillelniD(6).episcopoPodicnsi, Raimundo Berengario (e). comite Bar-

chinonensi, Guillelmo de Monte Pessulnno (rf). Rotgerio Biterrensi (e), Rostagno de
Sabrano et multis aliis.

LXXXVI3I 1134. mercredi (5-a6) septembre.

Original ou copie contemporaine Toulouse. Arch. dép.. fonds de Malte. Limmet. iltsse I,
n* », 1" charte; autrn copie» lbid., n" 3 et 4.

Edile t)u Bourg. Hlti. du grand orleuri de Touloute, pièce» JuiHf., n" 111. page vin

ln uom[ine» Domini) nostri Ihcsu Xpisti. Ego Amclius (f), Dei gratta. Tolosano
sedis episcopus, et Aicardus (g), preposilus çcc|iesiçj Sancti Stephani. consilio et
nuctorilate convenlns predicte çcclesiç donamus llberalitcr Domino»

omnipo-
tenti] Deo et mililic Tcnipli Domini Ilicrosolimitaui. et habilatoribus ejusdem
loci mniipiilibus ibi. presentibus [et f|uluris. capellanlain » çcclcsiç Sancte Marie
de Daniclo. cum lotis pcrlinentlis que nd prcfolam • capcllaniani pcr[Un|rnl et
comodo tt donamus et nnnuinins t» liberc deelinam '• Jotius terre, que est infra flu-
mina Togls '» et Alsavl, et arriiai)Jquiniu?

i« decimam de terris voslrc bounrle, sel-
licct ad 11 paria boum et detimam de vm oripentibus vitieatuni donamus eomodo

(0) Alphonse Jourdain, comte de Toulouse, un t (c. 15 avril) 11 48. – (b) Corr. Hum-
berlo. Humberl, éveque du Puy. »ia8, archevêque de Vienne c n45 | ao nov. 1147.

–

(c) Raymond Bérenger IV, comte de Barcelone, ii3i. roi d'Aragon, n37 f 36 «oui 116»
(d) Guillaume VI, selgw-ur de Montpellier. 1 m -n49 f moine, «16». (e) Rouer I. vicomte
de C«c«»sonnc, n3o f 1 i5o. (f) Anicllu», étôquo de Toulouse, 110O t • i3o. (o) Aicard,
prévôt do SMnt-KUenne. t 20 septembre n35.

t. l.e n' ï offre queiqsftitithinm. ». t.» n»9nt «mmmttnl «ftwl Kgo, Am«llB», Tohnm Héi»
«plicopu». S. n- « .• «tclMle. 4. n» 4 te Usle. mandat (3 rt 4). – 9. millet» Templl Silomo-
nh «».. (3 et »). 7. t «blUlorlbm. 8. S et 4 1 a,.pelltnUm. – 9. 3 tccl«l» 4 eectale –
to.Srt omettent et mot. 11. 3 tl 4 périmer – i>. 3 ,1 4 omcitoit et mou is. Et inauimut
mtt^tnt nx n" 3 tt 4. 14. 3 « 4 el toU> lerrat que mnl. >5. Togli omit (* «I 4). 16. a.iftjn.
qulrau»! 4-: «ff»nqulmui. – ij.3 »Mlrç. – 18. 3 «14 piriam bo>lt.
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et all'ral1'1\limus Set iu sahetate de Ramet retinemus censum de niellote casale

quod in villa • fuerit, exceplo unum casaient set justicia nostri casalis ait predicte
militie*. Et retinemus in capellania sinodum*, omni anno, sex d(enarlos). Et capel-
ianus qui ibi fuerit, nostro consilio et auctoritate fiât. Et donamus quod hec çccle-
sia predicta non fiât vetata neque excomunicata pro ulla excorauntcat!o»e Tolosane

patrie.

Facta carta et donatio mense septembris feria lin", régnante Lodovico

Francorum rege, et Udefonso, 8 Tolosano comite, anno ab incarnatione Domini

MCXXXII1I.
Sio* Bernardi Jordani • et Bernardi Barraui". Vitalis scripsit.

LXXXIX 1134. jeudi (6-37) septembre.

Original Toulouse. Arcb. dép fonds de Malle, Magrlan, liasse I, n° a.

ÀJTg
I* nomine Domini. Ego. Cecilia (a), vicecomilissa, et nos, filii

^P -I L
I ejus, Rogt-riusde Bilcrris(fc)el RaimundusTrcncavellu*(c) atque

Bernardus Atonis (d), donamus per alodnni. Domino Deo et sanclo

Johanni Babtistc et Hospilali lherussaleni. toltim hoc quod habemus..

in -villa de Rethsa. hle honor est

in comilatu Redcnsi. in lerminioSanclçfiic; Andrée de Bussa

Facta caria hec mense septembris, feria v, tuna vit* ".annoM'OXXX'UHMncarna-

llonis Dominice, regnante Lodoico rege.

$ Raimundl de Gaure, militfs Templi

Peirus Guilelmi scripsit, ju«$ug a suprascrlptls.

XC u34, 19 septembre.

Original: Barcelone, Arcb. Cor. Arag., perg. R. Bereng. IV, n«39 («).

In Dci nomine. Pattat homlnlliu» cunctis. prcsentlbus alqu« tuturis, qualiter ego.
Haimuncliis Adnlljerli de Jufnno, et uxor ejus, nomine Stcphani.i.clfllius ojus, nomine

Raimundus, obpeccatorum tioslrorumctparen[lum.jimpclrandam elvliani

çtcrnum consequendam, donamus et oflcrinuis omuipotenti Deo et miliclç Templi
Ilierosollmllani et mililibus ibi eummo regi servknlibus.presenlibus et futuris, omno

nostrum [ ]ct baberc dobemusin Ipso locoquivocalurMugent, siculi

Arberlus mellus habcl et tenet per nos, cum omnibus pcvlinenliis que ad ipsum alo-

dium perlinenl. Est mitem ( in co]mi!atu Barchtnoiiensi, infi» tcrrnlnos

pafrochle Sancti Saturnin! de collo de Sabadel ndvenil quoque nnbis voce genito-
rum noMrorum vcl aliis quibuslibcl modis ne vocibus. | } nb orlente lu

olodio" Bcrnordi de Brugeres, a nicridie in alodia deBolucfo, ab occasu iu slodlo de

(a) Cécile, veuve de Bernard Atlon, vicomte de tercusonne (t «l3°) ('j) Roger I.
vicomte de Carauonne et d'Albl, n3of 1160. – (c) Raymond TrcncJivel 1. tlcorale de
Billet» et d'Agde. puis de Carciswutïé (n5o) f i5 octobre :,vj. (d) Bernard Alton,
vicomte de Mme». – («) La On de* lignes manque.

t. 3 » 9 «frtKqulmti*. – ». 3tt i «Illain. – î. 3 e I & t miliclç. – t>. 3 et « . sjnodum. –
6. S si i hlbl. 6, 9 et iejilhembrit. 7. 5 «( 4 Lodokp. – 8. 3: Aflfoso; 4: Antonio. –
9. 3 tt 4 B«mm iordt. 10. 3 et «; Betmtl Birttu. – 11. l-uu» «1 =x 39 tepUmbct ttii, mai»
e'M m $êm*4l. – » j. Ce niel « M UtrJ #1 ttmp\tei for feue.

`
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c«monkaSaBcleEul*He.ad«îotB«lodioPelriBereDg[«riJ quod habet
Jm8* Sicut ab bis lerminîs concluditur et terminatur. lic donamus et offerîrmu
predictnm alodium, cum Jngressibus et ejus egrcssibus integriter. Domino Deo et

l> • • Je»n>imSbu»Sbiî>eomyitanUbu3tacdenostrojureineonimfu8etdonil-
nium eum tradimus possidendum ad servitium Dei et servorum ejus, ad luum pro-
prium alodium.ml suum libitum

f.] facimus in poteslate omnipotente
Dei et in manu AraaUi de Bedocio et auorum fratrum. unde

accepta™ ab eis m
morabatinos.Si quia contra banc nostro d[onalionis 1 inrurnpendam
iram Dei incurrat et secundum sanctorum

patrum instituta emendet. Omnibus
autem huic loco justa aervientibua et bona fadentibus, sit pax Domini

[ 1
Actum est hoc wii kalcndas novembris. annua (tic) Domini CXXX.V post mille-

simum, regisque Francliomm Leudovici XX.VII.

S:o*nUMRalmundiAdalberll;S!G*[ u»o]riscju8;Sw*Ni,»,Raimundi.
flIH ejus, nos qui hanc cartam scribere jussimus. laudamus. firmamus et teste»

flrmarcprccipimu3etrogamus.Sio*suiiPonliiA[ J. Sio^îiom Raimuodi
Petrt de Far. Sio^sus» Guielmi Petri de Sancto Xpistoforo.

Guielraua levita, qui hoc rogatus scripsit die annoque prefho cum litteris
dimpnati» in linea V.

XCi
1 1 34, 3o septembre.

Copie du «vin' ». Madrid, Archlvo Hhl. Nacionsl. ord. de S. Joh., lej. 171-4.

ÇT*
|«

Dei
noinincctcjusdivinndcmcnlia.PotrisetFiliietSpIritussancti.amen

T 1 fgo, Rcinimirus (a), Dei gratia rex, placuit michi libenti animo et sponta-
reabona volunlalc, quod dono vobis. cavalcatores de Zaragosa,que exisliJmihi recol-
lire, dia quo veni ad /arngoza per sancti Hlehacl. Venit ln voluiitate pro hoc quaro
itis super Moros ad defensionem Chrfsllanorun. et ad confusionem Paganorum. Des-
true! illos Dominus. amen. Dono vobis et concedo Grisenich. qui es in rivo de Exa-
lone, cum parapos et villa nova. cum suos termlnos et cum suos Moros horros, quod
Iwbftalls hoc

supiasr.riplum. ad veslras proprias heredltates, vos et omnis generatio
vcsUa. pet facete indo tolam vcMram volunlalcs per secula. salva mea fideiilate et
omni mea potcslnle per secub. amen. S. Raimundi cornes (b). Siosum «gis llde-
fonsi (c). fllius Barchinonenslum comills, laudo et ronfli-mo hoc

suprascriplum
Sic^tM Aldefonsi (d), imperaîor Lconensis. Faclo carta

poslremo die de septembri et
cra M'C'LXX'II'. me Dei gratia régnante in Aragone et Suparbi et in

Ripacurra et in
supradicla Ccsaraugusla, et rpisropus Garcis le) ibi. Et nuditores de ista dona-
cione senior Lope Sanzc de Botgil et Per Homeu. senior Lope Garcez Heilalic et
Hodric Pexe/. Arlalle. et Garcia Gaxcez de Hosclia. Swsum Adelbusl. imperatoris
Leonensis. Ego, Rcinimirus, Dei grotia rex, hanc cartam confirma et laudo et manu
meo hoc sigsum (/) faclo.

(a) RAmlrc tttcMotn. roi
d'Aragon, 113~-1I37.t 10 MÛ'4,. (b) Raymond Héren-

ger IV. couito de Barcelone, n.U f î(5 août ..«,. (cl Alphonse ». rot d'Aragon. mOj +30 (j5>) avril n9G. Ceite Mgn.lure « été ajoutée postérieurement. (d) Alphonse, roi de
Galice, iMi.de Cwlille et de Léon, naG, empereur d'Kspagne + at «oui 1167. (e) Gtr-
clt.«rêqued« 8ir«goue,ii3o-ii80. «/) Ue iignum eomliie dans l'imege «toidèn d'an
tombeau encadré dans un rectangle. Sur le tombeau on lit « Sepulcrum Do » eUu-deswu»
du rectangle « mini ».
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XCII [tt3&> septembre– ai novembre u5o.]

Copie du xih's. Pampelune, Archivo de la DepuUcton Prodncial de Nwtrrt, Carlatario

Magna, Ii, fol. m.

Ueidknt Compendio del P. Litiniano Sati, t. XXV1I1, foî. tt Moret. Anale* de Navarra, 11,

p. 30» (qui date de u*i).
I)it Vntà ViciruLA.D« VïttÀ VBTDIA.

ln Dei nomine et ejus gratia. Ego, infans Garsias, rex Navarre (a), dono et concedo

vobis omnibus hominibus qui populatis atque exindo populaverint in illam meam

Vlllam Vetulam, quam dedi fratribus milicie Templi Sslomonis, talem forum et laies

usatias, quemadmodum habent homines de Stella et de Ponte Regine, in omni judicio
et foro; verumptamen illï pcr9olvendo prcdictis fratribus milicie Saloraonls. unoquo-

que anno, prodomibusquas lenent in censu, Quod non liospltcnl peregrinos do nocte

pro denariis. sed vendant pannem et vinum in laberna, et in omni regno meo vendant et

comparent secure, sicut omnes hommes mei regni.ct illud quod coniparaverint, pos-
sideant francum et ingcnuum, salva mea fldclitnto et de omni mea posteritate.

Verumptaraen, super hocmandoetconflrmoquodaUus judes non judicetcosproali-

qua calompnia, nisi judex de Stellavel de Ponte Regine, et hoc in omni judicio et foro.

Et hoc flat per infinita secula. Facta carta et precepto in ecclesia Sancti Jacobi de

Ponte Regine, era M.CL1X (6).

Et sunt Ieste9 Robert lo Frances, Bernard Gnlmnr, suus francus; don Armant,don

Arnalt lo Rey. Pere Gordon, Pere Runicu. Orli Enqucrm lo Sayon, Lope del Palacb,

Sameno Barba. Garcia de la Cambra.

Ego, rex Garsias, istam cartam jussi facere et mca manu hoc stostM feci

XC1II tt34, lundi (i-ag) octobre.

Originil ou copie du «i» a. Toulouse. Arch. dép.. fonds de Malte, Larramct. Hsss* I. n» 5;

copie du «ii1 ou du début du nu* 8. t!»id., même Hassu. n* 6.

Edité tin Bourg, HUl. du grand priturêde Toulouse, pltce» JuiHf.. W «v.

ln nomine Domini nostri, lhesu Xpisti. Sclcndum est quod Raimundus de Salses

et A. nnni(Mii;<!u.s\ lllius «uns, pro remedio niiluinrum suarum et omnium parentnm
forum, dedorunt libère

quadraginta et vi casalcs et un perticas Domino Deo et

militibns Templi Salomonîs, presentibus et futuris. sine • ulln retentione. cum tipis
mollinorum, infra Togem et Alsnvum, ad crcsccndam villam et hedifleandam, que
vocatur Rnmcd, et dederanl eo modo dominatlonem do toto illo honore quem Baro-
nua ibi dederit set in hac predietn villa, rclinuerunt Ramudus de Salgeset Arnal-
dus Ramtindus, suus fllhi», un casales, de quibus dpfaunt censum un denorios et

dccimam et primitinm et justlclnm, ni altcri casalcs. lhij'.is rci sunt testes: Bcrnar-
dua Jordanis et Vitalis de tsclo et Arnnldus de Podio Sibrano et Bernardu» Rarrauus.

Ego, Baron»» de Quarlcrpodio », et filU mei, laudamus et concedimus hoc donum

(a) Garcia, roi de Navarre. sept. u3J f i\ nov. ttbo. (b) La date est sûrement fauue.

>• L*ligne abthialif moniji* dant U n' 6. – i. «lns a été omd dans te n1 6. – 3. Le «Ijiw airftiall/
manque: le n' 6 donne tUtmunâtu ici et iWojloin, 5. n*6: ptimicUm. – t. n" 6: Qutl«f podlo.
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sopndictum, quod R.imundus de S*iws> «t Aroaldu» Ramuiidu», filius tuus. fece-
ront et, potlporita omni » occasione, damus libere Deo et elsdem mffltibu»

Templi.comilio RamundideSalses et A(rnaWi)Ramundi,8ui Blii.prope ittos predicto. casa.
lea.«llero» n8 et vi casaleset uu perticas in termino quod supra dWrous.inter utras-
que aquas, cum ripi» moliînonim. Set in hoc predicto honore, retfouenmt ,m casa-
les Baronus et «ui flHi, de quibus facient hospitio Templi censu. et usus, ut alteri
casales. Huju» rei aunt testes Rarniindas. prior Sancte Marie Deaurate», et Ber-
nardus Jordanis et Petrus de Brolio.

Facta donatio hujus cartule, monse octobris, feria a-, luna mviii (a), regnante
Udoko..•rancornm rege, et lldcfonso, Tolosano comité, et Amelio episcopo. anno
ab incarnalione Domini mHlesimoC.XXX.IIH. (a)

Notum (b) sit quod ego, Baimundus, prior Sancte Marie, confilio conventus cjus-
dem loci, dono et concedo libere et sine enganno et (sic) militibus in Templo servien-
tibus, presentibus et futuris, decimam et primiciam et dominationem quam ecclesia
Sancte Marie Dcauralc habebat vel habere delwbît in ilio honore quem Raimundus
deSaiscset Baronus de Qtiarterpodio et filii eorum cisdeni militibus dederunt et
totum justum quod ecclcsia predicta habebat in mollinarc, similiter dono prcdiclis
militibus Templi; de quo predicto honore milites prodicli Templi dederunt mi-
chi.Raimundo, priori.et conventui Sancte Marie Deanrate, if.i «.«aies, quodquod de
quatuor perlicas, tali convenenlia quod de unoquoquc casalc reddamus Deo, mili-
libui. quoqiic anno, unum dennrium et decimam et prirnitlnm et omnes usalico».
sicuti alii habitatorcs ville de Bamcd forint et dcdwunt nobis unum locum prope
ccclcsiam, ad facimdam domum, de reddamus (sic)omni anno t dcnarium cenaum
Hujus rel sunt testes Bornatdus Jordanis et l'etrus de Brolio et Maurinus de Lega-
vino.

ln (6)illa donationc quam fecit Bernardus Jordani et Viialls de Isc et prior Sancti
Michaclis de Castel. Deo rt militibus de Templo Domini, de Bameto, illud pignus
quotl Bernardus Rnimundi babtizatus h->bcbat in supradicto honore de Hamcto
donat Deo et militibus de Templo Domini in pcrpetuum.

XCIV ||34, ,7 octobre.

Coplt du *“• s. Madrid.A.-chivo Hlsl. Naclonot. Mal. B 595. n- ,8», fol. loi: autre copie
ibicl.. ib., n"4o, fol. 19".

ln Dri nomine. Cerlum quidem et manifcslum cal quod ego. Oarsias(c). Ccsaran-

gnstanuscpiscopus.ciimconsiliomcorum canonicorum
hac'prorrdcmptione nnime

mw », ad illam cavallariam de lirerusatem omnia « mea eplschopalia i»
jura, quod

•'

egohabcon inillaccclcsiadcNovellasu, nisi tanlum utvcniantfldnoslnimconcilium
.et acciplant oleum et crisma et cognoscnnl Crsaraugnslanam sedem suam, tali con-
venentia quod in unoquoque anno. in fcslum sancti Michaeli», donct » nobls nostris-

(a) II y a erreur dans cette date. Le a8« jaur do la tune est !o ao octobre, mais c'est un
samedi. Peut-être t'acte est-tt du lundi » octobre >- (b) «.'originat de ta charto du prieur de
ta Dowlo est dans la même Ilowe. pkVoJointe au n' si. (c) i:rct est écrit dans le n' 6. dune
encre plus noire. –

(d) Garcia. évequede Sarâ«o&», n3o n36.

t.n'Sigils»! ^I«<n-6»16). î. De.H>ito o été torrlj* ,» Oewnt.. ». Deo omf» dans
h »• 6. U,l»nto du n- M B omis. 6. Ml omnlb.i». 7. oait. 8 mee 9. dono omnl.
10. eptrcopella. 11. que. u. hibto vel hibera ittbtv. ,3. Novellls. 14. donenl
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que successoribus xn denarios in predicla sede porcurribilea, et habeat ill* pre-
dicta cavallaria mlm proscriptam ccclesiam, satvam et ingenuam,per scruta cunoU,

amen Facla carta xvr kalendas novembris, era M'C'LXXMI* Tes'.es Vilelm »

prepositus, Senior sacrista, Vilelm Sancte Marie capellanus, Mar'inus, Vilelm
nepos ejus, Ermengaudns, Giraldus, Vilelm de Fontibus. Arn»ldt>« scriptor.

XC'V n34, 2 novembre.

Original ToqIouk, Arch. dép., fonds de M»He, Magritn, liasêe I, n* t.

In Dei nomine. Nolnm sit omnibus hominibus, quod fige, Guilelmus de Alalano

vicecomes, dono Domino Dco et beato Marie et milicie Ibcrùsolimitani Templi, pre-
sentibus atquo fuluris, ibidem Deo servientibus, et libi, Raimundo do Gaure, et

tibi, Ugo do Bcca(n), unum hominem, scilicet I'circ Vas^l de Casai Rovira.cumsuls

tufantibus, cum cn?alf;s, cum tenencias suas et cum se-vicium suum sicut superius

scriptum est, sic dono cum bono nnimo et ex bona votuntaic, totum quantum habeo

et habere delwo ibi et lenno, hoc est. tercinm par'.em. sino inganno et sino omni

retentu, quod ego, Guilelmus de Alaiano, nec inf'.ns qui dn me apparuerit, in istum

donum prodictum. ni per grad ni per forcia. on.plius non faciamtis ibi. Et per hoc

donum predicluniaeciploa vobis predielishx solidos Ugoncnssis. Etsiallquisampa-
raverit vobis. per me ncc per meo ingenio. c^o.GuilcImus de Alaiano, et infantcsqui
de me apparueril. bonam guerenciam vobi', fiicicmus. Et donnmus vobis per manu-

tenencia et per enstodia, HogorinmCai.vi'jctomco, etPctruni ArnatdumdeCadarona.

vicarium, et successores ipsius regiminîs omni lemporc. Et isla carta firm» et stabi-

H» permaneal omni lemporo. Testes M (Irmatorcs istius carte Arnallus Gilclmus

d'Esocnïa et Arnaldus d'Alnin et Pon'Jus Andrcu d'Eicil et Od de Talabuix '»ct Gilcl-

mus del burg de Carc.assona. Facta est lire karta anno millesimo C'XXVHH* incar.

nationis Xpisti, reguinlc Lodoycc rege, un' nonas novcmbîis. Bcmardus scripsit de

Rovenago.

XCVI ii3/1, i" décembre.

Original jadis scellé Blols. A-.eb. dép., H (fonds non classe).

Edité Bouchet, Balklin de la Société archiotoglque du Vtnâtmott. Janvier 1874 Métal»,
Cartulalrc de ta Trinité d' Vendôme, Il. p. 36j-aCS.

Ego. GolTrodus. vicecomes Caslrfdunensls,
et llelvl'a, nobilissima nxormea, concedimus Dco et Vendocinentibus
monachis in manu iîomni Frornundi, Vendocincnsis abbatis,

Acluin ln foreste que Perlicus dicitur, in domo

mililtim deTemrio.anno ab incarnalione DomlulM.C.XXX.HH.katendasdcccmbris.

XC5VII
(ii34-n4i.l

Copieâu nnn. Paris. t).N.,Moreau, Ml. n< ^o.^flprèsrorlginalscelléduchinrierdeSalnt-
Fuscien.
In noir me Patris et Filll et Spiritus sancti, amen. Guarlnus<6). Dei gratta Ambia-

nensis
episcopus, sancte ccclcsio Olils presenlibus et fuluris, salulem ln Domino. ln

(a)!toger, vicomte de C»rc«s$onne# n3of t«5o (6i<i«rttideCh4iUlon,évèqu«d'Aiuleiu,
tia»-ii««.

1. t. – t. omit. – a. ami». – i. M.CUX.III. 5. Ofl«lm. 6. lé. j. c«f*l!«nui 8«ncte
Wirl». – 8. Wllelm. – g. Oitetm, – 10. on TiUMn»; P
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ymenut août* reçu wt co«>p©*itio inter roooKhw eccfesîe Sancti FuscUni et milites
HfciwoUmKanl TempH super alUur» et décima de Nova Villa, quod de jure ejusdem
wctate Sancli Fusdanî erat, quodque ipei milites reclamabant ita sdlfcet nt, cum
in eadero >î»Ja vei in.parochîa curiam onom ipsi milites hahuerinl. ab omnl dedma,
tam ovlum quant ceteroruin animalium que sua propria erant, libéra erit; deci-
mam quoque annonarum habebunt. quas in terra ejusdem parochie per laborem
duaram carrucarum de proprio seminabunt. Et ut hoc in postenim firmitertenealur,
hoc cyrographum inde fieri maivdavimus noslriquc sigilli munimine et personwram
quarum nomina suscribuniur testimonio confirmamm. Siokuh domini Guarini

Ambîanensisepiscopi. Siosimabbalis Sancti Fuscianî, Eustachii (a), et monachorum
ejus. •{• Hcberli,

prioris. îngelranni.prcpttsiU, Johannis.supprioris. Adclclmi. Siosum
ûiiIeberU de Druisencort et Soihcri. militum HJerosolimltanl Templi